Администрация Сивиньского сельского поселения

Краснослободского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.04.2019 г.

                        №18А
О проведении субботников, весенней  санитарной очистки и благоустройства                     территории Сивиньского сельского поселения

     В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории Сивиньского сельского поселения, надлежащей подготовки к празднованию 74- й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, администрация Сивиньского сельского поселения постановляет:

1.  Провести:

 -    13 апреля 2019 года весенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Сивиньского сельского поселения;

- 26 апреля 2019 года субботник, по приведению в порядок памятника погибшим воинам в годы ВОВ 1941-1945гг. в с.Сивинь;

 -   27 апреля 2019 года субботник по санитарной очистке территории  сельского кладбища в с.Сивинь;

      2. Объявить с 13 апреля по 10 июня 2019 года проведение весенней санитарной    очистки и благоустройства территории Сивиньского сельского поселения.

3. Утвердить состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, весенней санитарной очистки и благоустройства территории Сивиньского сельского поселения.

4. Утвердить прилагаемые мероприятия по проведению субботников, весенней                санитарной очистки и благоустройства Сивиньского сельского поселения.

5. Осуществлять контроль за выполнением ремонтно-восстановительных и реставрационных работ по приведению в порядок к празднованию 74-й годовщины                    Победы в Великой Отечественной войне памятника, а также санитарным состоянием и благоустройством прилегающей территории.

6. Предложить:

- руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности привести закрепленные и прилегающие территории в надлежащее санитарное состояние.

- выполнить предприятиям, учреждениям, организациям, коммерческим структурам работы по обновлению фасадов, цоколей, ограждений, торговых павильонов.

- потребовать от населения, имеющего в личной собственности жилые дома и хозяйственные постройки, очистить дворовые и прилегающие территории, убрать с территорий улиц дрова, прочий бытовой мусор.

-привлечь население к работам по уборке, благоустройству и озеленению улиц.

7. Контроль за выполнением настоящего постановлению оставлю за собой.

 Врио   Главы администрации

 Сивиньского сельского поселения

 Краснослободского  муниципального  района
                                     Г.Т. Кашинский

Утвержден                                                                                                                                         распоряжением  администрации                                                                                        Сивиньского сельского поселения                                                                                                         от 12.04.2019 г. №  18А

СОСТАВ

 рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботников, весенней санитарной очистки и благоустройства территории Сивиньского сельского поселения

Кашинский Геннадий Терентьевич — Врио главы администрации Сивиньского сельского поселения

                                                        (председатель рабочей группы);

Карандашова Анастасия Викторовна – заместитель главы Сивиньского сельского поселения

(секретарь рабочей группы);

Члены рабочей группы:

Тимошина Ольга Ивановна – депутат Совета депутатов  Сивиньского сельского поселения;

Пешехонов Николай Михайлович- депутат Совета депутатов Сивиньского сельского поселения;

Азрапкин Василий Иванович -  депутат Совета депутатов Сивиньского сельского поселения;
Утверждены                                                                                                                                         распоряжением  администрации                                                                                        Сивиньского сельского поселения                                                                                                         от 12.04.2019 г. №  18А
МЕРОПРИЯТИЯ                                                                                                                                       по санитарной очистке, благоустройству, озеленению территории депутат Совета депутатов Сивиньского сельского поселения; сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Разработка мероприятий администрации сельского поселения по санитарной очистке, благоустройству территории сельского поселения
	апрель 2019
	администрация сельского поселения

	2.
	Организация и проведение субботников по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского поселения
	13.04.19
	глава администрации сельского               поселения

	3
	Организация и проведение субботника по санитарной очистке и благоустройству на территории сельского кладбища в с.Сивинь
	27.04.19
	глава администрации сельского               поселения

	4.
	Очистка собственных и прилегающих территорий: школы, дома культуры, предприятий, учреждений, организаций
	Апрель, май 2019
	глава администрации сельского               поселения, руководители

	5.
	Выполнение ремонтно- восстановительных работ и реставрационных работ памятника. Очистка и благоустройство прилегающей территории
	Апрель 2019
	глава администрации сельского               поселения

	6.
	Проведение рейдов по обследованию санитарного состояния терри
	Май, июнь 2019
	абочая группа

	7
	Проведение рейдов по обследованию санитарного состояния территории сельского поселения
	Май, июнь 2019
	Рабочая группа